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Repubhka e Kosovés

epubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér Lutfi Haziri, Kryetar i Komunés s& Gjilanit
Shpresa Kurteshi Emini, Kryesuese e kuvendit t&
Komunés sé Gjilanit

Kopje Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve n¢ MPL
Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
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Zyrtarét pérgjegijés: | Venera (;erkml, Udhéheqgése e | Nr.020-880

1. Zyrtari pérgjegjés pér
pérgjelljen e aktit né
Komuné
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Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
Monitorim té I(omunave /- W“/ .

Driton Xhafa, Zyrtar pér morutorlm té

hartimin e  shkresés | komunave - ’
pércjellése f%z'—‘—/k il
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshmérisé se
aktit t¢ Komunés sé Gjilanit |
Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés ]

I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin nr.016-105540 pér modifikimin e
atributeve te titullarit-pronarit t& pronave komunale dhe regjistrimin e tyre né SIKTK
me emértime ligjore t&¢ kuvendit t& komunés se Gjilanit, i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Gjilanit , dhe i nénshkruar nga Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Gjilanit, me gellim té& shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet
me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e

ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t&€ Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit.
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[Per: Goran Raki¢, Ministér né MAPL ]
\ Rozafa Ukimeraj, Sekretare © pérgjithshme né _- \
_ MAPL o
Kopje: Njésia pér Adminis ministrimin ¢ Dokumenteve pé MAPL Fs '
Nijésia pér Administrimin & Dokumcn:eve ne Iw mum _ \
. Pérmes: Blerim Kugi, Ministér i MEA { e iz __,,l
Fatos Qerimi, Sekretar i Pérgjithshém i MEA f ¥ f’ =il \J
| Nga: Florije Kika, Drejtore € Departamentit Ligjor. b e o ';fmk 1
Zyrtarét pergjegiés: 0w ”;;,, | \
1. Zyrtari konfirmues i | Sabrije Rama, Udhéhegése € sz:omt por |7 '1
vlerésimit ligjor Mbikégyrjen ¢© Zbatimit € Legjislacionit, t@ l
2. Zyrtari hartues i | Mbéshteties  Ligjore dhe t© Bashképunimit
| vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushen e Legjisiacz&m
il |
Lloji 1 aktit: Vendimi Nr. 016-105540 pér modofikimin ¢ atributs eve t8 ntullam- :
pronarit t€ pronave e komunale dhe regjistrimin € tyI¢ né (SIKTK) me
| | emértimin ligjor: Komuna € Giilanit, miratuar nga KK G ilan.
I nderuar Minister,
E ndetuar Sekretare,

Né pa}tlm me Rregulloren € Qeverisé s€ Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér

Shqyrtimin administrativ t& Akteve t& Komunave, € n€ bazé té kompetencave ligjore t&
[ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren € Qeverisé Rregulloren (QRK)

Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér Fushat '

¢ Pérgjegjésisé Administrative € Zyrés s€ Kryeml inistrit dhe Ministrive, Departamenti




Ligjor i Ministris€ s& Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t€ detyrueshém
t¢ ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqaverise
Lokale aktin komunal né vijim:

endimi Nr.016-105540 pér modofikimin ¢ atributeve € titullatit-pronarit t€ pronave
omunale dhe regjistrimin e tyre né (SIKTK) me emértimin ligjor: Komuna ¢ Giilanit.
iratuar nga KK Giilan.

T miratuar me daté: 09.11 .2020
I parashtruar per shqyrtim né MPL me daté:11.11.2020
1 dérguar pér shqyrtim né MEA, me daté: 20.11.2020

I
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Ministria e Ekonomisé dbe Ambientit — Agjencioni Kadastral i Kosovés , Fas shagyrtimit i€
pérmbajties s€ aktit t& komunés si m€ siper, ju njofton se pér rastet konkrete jemi n€ procedurd
e sipér pér unifikimin € emrave t¢ pronaréve t& njéjte té regjistruar me emra & ndryshém né
regiistér kadastral.

Agjencioni Kadastral i Kosovés, me daté 10.11.2020, ju &shté drejtuar me shkresé té gjitha
komunave, ku i njofton se AKK géshté duke e beré korrigjimin dhe plotésimin e t€ dhénave per
personat fizik dhe juridik, t& cilét jané té regjistruar né Regjistrin e t€ Drejiave mbi Pronén €
Paluajtshme (RDPP) si pronar€, shfrytézues ose me t& drejt qirambajtie. N& mesin e 1€ dhénave
pér plotésim dhe korrigjim jané edhe t& dhénat pér pronar apo shfrytézues, 1@ regjistruar né
regjistrin ¢ t€ drejtave mbi pronén e paluajtshme né emér té Komunave.

Andaj, ky proces do t€ pérfundohet nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés (AKK) pér té gjitha
Kuvendet Komunale, po ashtu, edhe pér Komunén ¢ Gjilanit.

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, mbetet né dispozicion t& MAPL dhe koraunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejme né lidhje me k&t€ viergsim.

Verejtje:

Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t€ pérmbaitjes s& aktit t& komunés s1 m&
sipér, konstatoi se Vendimi Nr.016-105540 pér modofikimin e atributeve té titullatit-
pronarit t& pronave komunale dhe regjistrimin e tyre né (SIKTK) me emértimin ligjor:
Komuna e Gjilanit, miratuar nga KK Giilan, &shté miratuar, me dat€ 091 1.2020, ndérsa, €
njéjta &shté proceduar né MPL, me daté 1 1.10.2020, kurse MPL, po t& njejtin akt ¢ ka pércjellur
a8 MEA, me daté 20.11.2020

Andai, si e tillg, akti i pércjellur nga MPL né MEA, éshté jasht afatit ligjor t& pércaktuar me
nenin 9 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1 t€ Rregullores s& Qeverisé s¢ Republikés s€ Kosovés Nr.
10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve € Komunave, ku shprehimisht thubet: =
Ministria, jo mé voné se dy (2) dité nga data e pranimit t€ aktit té komunés, me shkresé

pércjeliése do té adresoj aktin némin istriné pérgjegjése pér shqyrtimin e li gjshmérise”.




